ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΡΜΕ'.

Quomodo nullæ magnæque rationes Eusebium prohibere videantur, quominus peregre eat; non tamen desperat Basilius cum omnia impedimenta superavit. Quare eum rogat, ne spem Ecclesiæ Cæsariensis irritam faciat, quam de eius adventu Basilius anno præterito Syria rediens attulerat.

Εὐσεβίω, ἐπισκόπῳ Σαμοσατῶν.

Οἶδα τοὺς μυρίους πόνους (99) σου, οὓς ἀνέτλης
ὑπερῶν Ἐκκλησιῶν τοῦ Θεοῦ· καὶ τῶν ἀσχολιῶν τὸ
πλεῆθος οὐκ ἀγνοῶ, ἃς ἔχεις· τὴν οἰκονομίαν οὐ παρ-
έργως, ἀλλὰ κατὰ τὸ θέλημα τοῦ Κυρίου διατιθέ-
μενος. Καὶ τὸν ἐκ γειτόνων ὑμῶν ἐπικαθήμενον
ἐνωῶ (1), ᾧ ἀνάγκη ὑμᾶς, ὥσπερ θρυβας ἀετῶν
ὑποστήσουσας, μὴ πόρρω τῆς σκέπης ἕκαστον
ἀποτρέχειν. Τούτων μὲ οὐδὲν ἔλεθον. Ἄλλ' ὁ πόθος
πράγμα βίαιον, καὶ ἐλπίσαι τὰ μὴ ἐνδεχόμενα, καὶ
ἐχειρήσαι τοῖς ἀδυνάτοις (2)· μᾶλλον δὲ ἡ ἐπὶ Κύ-
ριον ἐλπίς ἰσχυρότατον πάντων. Οὐ γὰρ ἀλόγῳ ἐπι-
θυμῆ, ἀλλ' ἰσχυρῇ πίστει προσδοκῶ καὶ πόρον ἐν
ἄμετρήτοις φανήσεσθαι, καὶ πάντων βράδιως σε (3)

(95) Ἄπειρος. Uterque Coisl. cum Reg. secundo
et Paris. ἄπορος, Non cares facultatibus ad hoc
opus.

(96) Διατρέφεις. Ita Coisl. uterque et Vat. Editio
prima Paris. διατρέφοις. Paulo post editi παρέξεις.
Coisl. uterque, Med. et Reg. secundus ut in textu. D

(97) Ἡ ἐταῖρός σου. Duo erant numerarii in una-
quaque provincia. Non tamen collega hoc loco in-
telligitur alter numerarius, cui superior inscripta
epistola. Huic enim Basilius similiter dicit benefi-
cium sibi in pauperes ab ipsius collega promissum
fuisse. Quare collegam utriusque numerarii inter-
pretor tractatorem præsidium, cuius promissa in
epistola sequenti repossuntur. Is cum munus ad-
ministraret magna cum numerariis necessitudine
conjunctum, eorum collega dici poterat.

(98) Ἐδυσωπήθησαν. Sic Coisl. secundus e

sincere accommodans, ipso utaris consiliario, ut
homine et amore veritatis et prudentia ad consi-
lium de rebus dandum idoneo. Postquam enim pau-
perum hospitium ab eo gubernatum visere dignatus
fueris (invises enim, sat scio, nec præteribis: siqui-
dem nec rei inexpertus es: sed, ut a quodam ad me
relatum est, unum ex his quæ Amasæ constructa
sunt, ex bouis quæ tibi Dominus tradidit sustentas),
ubi, inquam, et hoc videris; concedes ei omnia
quæ opus erunt. Jam enim et collega tuus aliquam
mihi erga egenorum hospitia humanitatem pollicitus
est. Hoc autem dico, non ut alium ipse imiteris
(par enim te aliis recte factorum ducem esse), sed
ut scias jam nobis ab aliis reverentiam his in rebus
habitam fuisse.

236 EPISTOLA CXLIV.

B Tractatori præsidium.

Cognoscis profecto illum ex mutuo in urbe col-
loquio. Sed tamen eum tibi et per litteras sisto et
commendo, ut ad multa, quæ tibi curæ sunt, utilem
futurum, eo quod pie ac prudenter possit agenda
suggerere. Quæ autem mihi in aurem dixisti, ea
nunc tempus est exæqui; postquam memoratus
frater pauperum statum tibi indicaverit.

EPISTOLA CXLV.

Eusebio, episcopo Samosatorum.

Novi innumeros labores tuos, quos pro Dei Ec-
clesiis exantlasti; nec negotiorum multitudinem
ignoro, quibus detineris; commissam administra-
tionem non perfunctorie, sed secundum Dei volun-
tatem gerens. Illum etiam cogito, qui vobis e pro-
pinquo imminet, sub quo vos necesse est, veluti
aves sub aquila formidantes, non longe a suo
quemque tecto excurrere. Horum nihil me lateat.
Sed desiderium res violenta, tum in iis sperandis
quæ parabilia non sunt, tum in aggrendendis quæ
ferri non possunt: vel potius spes in Domino om-
nium rerum fortissima. Non enim temeraria cupi-
ditate, sed fidei robore exspecto aliquem futurum

Reg. secundus. Editi ἔδυσώπησαν.

(99) Πόνους. Quatuor mss. κόπους. Infra Harl.,
Med. et Clarom. θέλημα τοῦ Θεοῦ.

(1) Ἐνωῶ. Quamvis hoc verbum non omnino
necessarium sit: quia tamen legitur in codicibus
Harl., Med., Clarom., Coisl. secundo, et Reg. secundo,
recipiendum visum est in contextum. Ibidem editi
ᾧ ἀνάγκη ἡμᾶς. Melius in Coisl. primo et aliis non-
nullis quos secuti sumus.

(2) Ἀδυνάτοις. Editi post hanc vocem addunt
ποιεῖ, sed in nullo prorsus ex nostris octo mss. re-
peritur.

(3) Πράδιως σε. Deest vocula in editis, legitur in
omnibus mss. Ibidem editi περιγενέσθαι. Harl. et
Coisl. primus ut in textu.

Alias CCCXX. Scripta anno 373.

.. Alias CCLV. Scripta anno 375.

etiam in rebus difficillimis exitum, teque omnia impedimenta superaturum, ut Ecclesiarum amicissimam videas, atque etiam ab ipsa conspiciaris: quod quidem omnium illi bonorum antiquissimum est, vultum tuum conspicerere, ac tuam vocem audire. Cave igitur spes illius vanas ac irritas facias. Anno enim præterito cum e Syria rediens, promissum quod acceperam reportavi, quomodo eam putas spe suspensam a me fuisse? Ne igitur in aliud tempus differas illius visitationem, vir admirande. Nam etiamsi fieri possit, ipsam ut aliquando invisas, sed non etiam nobiscum, quos urget morbus ab hac tandem ærumnosa vita secedere.

EPISTOLA CXLVI*.

Antiochum, qui manu sua salutem apposuerat, vicissim salutem Basilium et hortatur, ut animæ salutem animam intendat.

Antiocho.

Non possum te inertię aut pigritię accusare, quod cum tempus incidisset scribendi, conticueris. Quam enim veneranda mihi **237** manu salutem misisti, hanc pluris facio quam multas epistolas. Te igitur vicissim saluto, ac exhortor, ut strenue ad animæ salutem incumbas, omnes carnis affectiones ratione frenans, ac indesinenter Dei cogitationem velut in sanctissimo quodam templo, ita in animo tuo consecratam habens: atque ut in actione omni et in omni sermone ante oculos habeas Christi iudicium; ita ut tibi opera singula ad accuratum illud ac tremendum examen collecta, gloriam in die remunerationis afferant, coram omni creatura laudem consequenti. Quod si non gravetur ad nos usque proficisci magnus ille vir, parum non erit lucris **C** de qua cum ipso in nostra regione conspicerere.